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Uppdrag om att revidera Allmännalokala ordningsföreskrifteri
Österåkers kommun

Kommunstyrelsens beslut

Uppdra till Kommunstyrelsens förvaltning att revidera Allmänna lokala
ordningsföreskrifter i Österåkers kommun i syfte att reglera användning av
lustgas i berusningssyfte.

Särskilt yttrande

Sofia Almgten (S) lämnarskriftligt in följande särskilda yttrande:
Protokollsbilaga $ 6:27.
Kenneth Johansson (MP) biträder Sofia Almgrens (5) särskilda yttrande.

Sammanfattning

Under senare år har användning av lustgas som berusningsmedel ökat. Framför
allt är det barn och ungdomar som använder berusningsmedlet. Användning av
lustgas kan innebära risker som syrebrist och svimning vid kortvarig
användning och allvarliga nervskador vid frekvent långvarig användning.
Flertalet kommunerhar infört begränsningar för användandet av lustgas som
berusningsmedel i de lokala ordningsföreskrifterna.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 2024-05-22.

Förslag till beslut

Mathias Lindow (L) yrkar bifall till beslutsförslaget innebärande att uppdra till
Kommunstyrelsens förvaltning att revidera Allmänna lokala
ordningsföreskrifter i Österåkers kommuni syfte att reglera användning av
lustgas i berusningssyfte.

Sofia Almgren (S) och Kenneth Johansson (MP) biträder Mathias Lindows (L)
yrkande.

Propositionsordning

Ordföranden frågar om Kommunstyrelsen beslutar enligt Mathias Lindow (L)
yrkande och finneratt så är fallet.

Expedieras
Akt

Justerandes signaturer
Utdragsbestyrkande
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Protokollsbilaga § 6:27 Dnr. KS 2024/0158

Sarskilt yttrande Kommunstyrelsen 2024-05-27.
Ärende 27. Uppdrag om att revidera Allmänna lokala ordningsföreskrifter i Österåkers

kommun

För att skydda våra kommuninvånare, särskilt barn och ungdomar, från farorna med lustgas i

berusningssyfte, föreslår vi en revidering av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna i

Österåkers kommun. Det är glädjande att även majoriteten ser vikten av åtgärden och att ärendet

hanteras skyndsamt. Det tackar vi för.

Att skydda barn från eget och andras skadliga bruk, bland annat lustgas i berusningssyfte, är en

central utgångspunkt i det alkohol- och drogförebyggande arbetet och en viktig del i arbetet med

att stärka barnets rättigheter utifrån lagen om Förenta nationernas konvention om barnets

rättigheter. Under de senaste åren hart vi sett en markant ökning av användningen av lustgas,

vilket utgör allvarliga risker för dem som använder det.

Att använda lustgas i syfte att berusa sig medför risk för till exempel syrebrist, medvetslöshet,

köldskador, B12-brist och beroende. Att användalustgas i syfte att berusa sig ökar också risken

för skador och olyckor. Det är av yttersta vikt att vi agerar för att förhindra skadligt bruk av

denna substans.

Ett förbud mot lustgas kommerinte allenarådande vara lösningen på den ökade användningen

och de ökade antalet skador vi ser hos de som använder lustgasen i berusningssyfte. Det kommer

behöva göras mer och vi hoppas och tror information och dialog med framför allt unga i vår

kommun kring risker med användning av substanser i berusningssyfte även tar upp lustgas.

För Socialdemokraterna i Österåker

Sofia Almgren (S)


